ПРОТОКОЛ
Заседания Совета профилактики администрации Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
25 января 2022 г.                                                                           № 01
Д. Тувси
Присутствовали : Атманова Л.М., Степанов Д.А., Петрова Р.И., Федорова С.А., Терентьева В.В., Константинова О.А., Васильев С.Н.
Председатель заседания : Атманова Л.М., глава Тувсинского сельского поселения
Секретарь заседания: Петрова Р.И., ведущий специалист – эксперт администрации Тувсинского с/п.
Повестка дня:
1. О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
2. О мерах по предупреждению преступлений и правонарушений со стороны лиц, выезжающих на временные договорные работы, после из возвращения к местам постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками

 СЛУШАЛИ 1: О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.- Иванова О.Л.- заведующая Тувсинским СДК.
 ВЫСТУПИЛИ: Федорова С.А.- член Совета профилактики.- Предлагаю информацию о работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни принять к сведению.
 РЕШИЛО: 1.1 Информацию о работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни принять к сведению. Срок- немедленно
1.2. Работникам культуры продолжить работу по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни. Срок- регулярно
СЛУШАЛИ 2.  О мерах по предупреждению преступлений и правонарушений со стороны лиц, выезжающих на временные договорные работы, после из возвращения к местам постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками
РЕШИЛО: 2.1. Проводить профилактические бесед с  лицами, выезжающими на временные договорные работы, после из возвращения к местам постоянного жительства, имеющими склонность к злоупотреблению спиртными напитками. Срок- регулярно.
 СЛУШАЛИ 3:О работе с лицами, освободившимися из  мест лишения свободы.- Атманова Л.М..- глава администрации Тувсинского сельского поселения, председатель заседания Совета профилактики
ВЫСТУПИЛИ.  _____________.- житель села - Я освободился в сентябре 2021 года. В ближайшее время работаю «Зодчий». О том, каких ограничений  я должен придерживаться, я знаю. Стараюсь не нарушать режим.
РЕШИЛО: 3.1. Информации о работе с лицами, освободившимися из мест лишения свободы принять к сведению. Срок - немедленно.
3.2. Продолжить работу с лицами, состоящими на всех видах профилактического учета. Срок- регулярно.
3.3. Актуализировать списки лиц, состоящих на всех видах учета Совета профилактики Тувсинского сельского поселения.
  Председатель:                                                                                             Л.М.Атманова

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета профилактики администрации

Тувсинского

сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

25 января 202

2

г.

№ 01

Д. Тувси

Присутствовали :

Атманова Л.М., Степанов Д.А., Петрова Р.И., Федорова С.А.,

Терентьева В.В., Константинова О.А., Васильев С.Н.

Председатель заседания :

Атманова Л.М., глава Тувсинского сельского поселения

Секретарь заседания

: Петрова Р.И., ведущий специалист

–

эксперт администрации

Тувсинского с/п.

Повестка дня:

1.

О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и проп

аганде

здорового образа жизни.

2.

О мерах по предупреждению преступлений и правонарушений со стороны лиц,

выезжающих на временные договорные работы, после из возвращения к местам

п

остоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными

напитками

СЛУШАЛИ 1: О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и

пропаганде здорового образа жизни.

-

Иванова О.Л.

-

заведующая

Тувсинским

СДК

.

ВЫСТУПИЛИ:

Федорова С.А.

-

член Совета профилактики.

-

Предлагаю

информацию о работе учреждений культуры по пр

офилактике наркомании и пропаганде

здорового образа жизни принять к сведению.

РЕШИЛО:

1.1

Информацию о работе учреждений культуры по профилактике

наркомании и пропаганде здорового образа жизни принять к сведению. Срок

-

немедленно

1.2.

Работникам культуры

продолжить работу по профилактике наркомании и

пропаганде здорового образа жизни. Срок

-

регулярно

СЛУШАЛИ 2.

О мерах по предупреждению преступлений и правонарушений со

стороны лиц, выезжающих на временные договорные работы, после из возвращения к

местам п

остоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными

напитками

РЕШИЛО:

2.1.

Проводить профилактические бесед с

лицами, выезжающими на

временные договорные работы, после из возвращения к местам постоянного жительства,

имеющими склонность к

злоупотреблению спиртными напитками. Срок

-

регулярно.